

## Reparatie prin asfaltare continua a str. Unirii or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 926 567,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 715,0000	3,47 2,88	5 952,77 4 944,35
2	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	85,7500	440,11 43,25	37 739,65 3 708,26
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordur vibro-pres pentru drum)	m	45,0000	269,46 38,63	12 125,67 1 738,44
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t	1,2000	12 450,00 0,00	14 940,00 0,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 715,0000	149,58 2,88	256 527,38 4 944,35
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,5150	12 448,83 0,00	6 411,15 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 715,0000	170,26 2,88	291 993,58 4 944,35
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea	m2	252,0000	20,83 2,01	5 249,00 507,11

1	2	3	4	5	6	7
		tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	252,0000	4,27 2,88	1 075,04 726,52
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,0080	12 390,00 0,00	99,12 0,00
11	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica h=6cm marunt	t	36,2800	1 739,93 23,64	63 124,82 857,68

	Total	lei	695 238,18
	Asigurarea sociala	24 %	5 369,05
	Total		700 607,23
	Cheltuieli de regie	7 %	49 042,51
	Total		749 649,74
	Beneficiu de deviz	3 %	22 489,49
	Total		772 139,23
	TVA	20 %	154 427,85
	TOTAL		926 567,08
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>926 567,08 22 371,06</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie prin asfaltare continua  
a str. Unirii or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 926 567,08 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,9800	57,66	2 535,88
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	186,3748	57,66	10 746,38
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,7500	57,66	389,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,7500	57,66	4 944,35
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,7325	57,66	2 521,62
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,3948	57,66	1 233,63
		<b>Total manopera</b>				<b>22 371,06</b>

### Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	36,3888	1 652,50	60 132,49
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	161,2100	1 432,50	230 933,32
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	161,2100	1 652,50	266 399,52
4.	1212121212121	Apa	m3	12,8625	2,76	35,50
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,4072	210,63	3 666,48
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	104,4435	210,63	21 998,93
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,2900	1 652,50	17 004,22
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4050	330,00	133,65
9.	23203226000401	Bitum	t	1,7746	12 000,00	21 295,20
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,6500	2,15	306,70
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0250	1 450,00	2 936,25
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	45,2250	155,00	7 009,88
13.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	4,1722	1,50	6,26
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,7300	1,50	56,60
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0640	2,76	22,26
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	2,76	0,75
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>631 938,01</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	12,6000	27,66	348,52
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,5864	683,33	3 134,02
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5169	300,00	155,07
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,0025	420,00	2 521,05
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,7753	300,00	5 932,59
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	19,7753	300,00	5 932,59

		valuri R 8-14 de 14tf				
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	22,1235	300,00	6 637,05
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,7753	733,33	14 501,81
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,5864	205,15	940,90
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,8726	140,57	825,51
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>40 929,11</b>

Total	lei	695 238,18
Asigurarea sociala	24 %	5 369,05
Total		700 607,23
Cheltuieli de regie	7 %	49 042,51
Total		749 649,74
Beneficiu de deviz	3 %	22 489,49
Total		772 139,23
TVA	20 %	154 427,85
<b>TOTAL</b>		<b>926 567,08</b>

**Total deviz:** **926 567,08**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatie prin asfaltare continua a str. Investitor Primaria Glodeni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,47
						2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	420,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			5 952,77
2	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire	m3			440,11
						43,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	57,66	29,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2180	210,63	256,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,63	42,76
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	2,76	0,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	140,57	2,11
			<i>Total</i>	lei		
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordur vibro-pres pentru drum)	m			269,46
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	330,00	2,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,76	0,02
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	155,00	155,78
			<i>Total</i>	lei		
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,7 l/m2	t			12 450,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			14 940,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			149,58
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 432,50	134,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 652,50	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
			<i>Total</i>	lei		
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 448,83
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 358,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			6 411,15
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,26 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 652,50	155,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 652,50	4,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			291 993,58
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,83 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	2,76	0,09
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	683,33	12,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	140,57	2,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	205,15	3,73
		<i>Total</i>	lei			5 249,00
9	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,27 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	27,66	1,38
		<i>Total</i>	lei			1 075,04
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			12 390,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			99,12
11	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica h=6cm marunt	t			1 739,93 23,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 652,50	1 657,46
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	1,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	300,00	13,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	733,33	32,27
		<i>Total</i>	lei			63 124,82

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.